
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

НАКАЗ
від 14 лютого 2024 року Ло 61/01-04

Про заходи з реалізації Стратегії
утвердження української національної
та громадянської ідентичності
у 2024-2025 роках

На виконання розпорядження голови обласної військової адміністрації
від 07.02.2024 Мо 61/01.02-01 «Про затвердження операційного плану заходів з

реалізації в області у 2024-2025 роках Стратегії утвердження української
національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року»,
відповідно до наказу департаменту освіти і науки обласної військової
адміністрації від 13.02.2024 Ле 27 «Про заходи з реалізації Стратегії
утвердження української національної ідентичності у 2024-2025 роках»

НАКАЗУЮ:

І. Затвердити заходи з реалізації Стратегії утвердження української
національної та громадянської ідентичності у 2024-2025 роках, що додаються.

2. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти
забезпечити виконання заходів.

3. Головному спеціалісту відділу освіти, культури, охорони здоров'я
та соціальної політики Галині Шандрук забезпечити координацію виконання
заходів та своєчасне інформування департаменту освіти І науки обласної
військової адміністрації - до 10 березня щорічно на період до 2026 року.

4. Контроль за виконануям Наказу покласти на головного спеціаліста
відділу освіти, культури, хоронй "ааОроя а соціальної політики Галину
ШАНДРУК. де се
Начальйик відділу (55 Оксана ХОДАНОВИЧеекроГдлина Шандрук ще

И
КЕй. иаарія Руда



Додаток
до наказу відділу освіти,
культури, охорони здоров'я
та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 14.02.2024 Мо 61/01-04

Заходи
з реалізації Стратегії утвердження української національної та

громадянської ідентичності у 2024-2025 роках

І. Проведення в закладах освіти заходів та реалізація просктів,
спрямованих на утвердження в суспільстві патріотичної свідомості, поваги до

державних символів, суспільно-державних (національних) цінностей України,
розуміння їх важливості для становлення держави, державної мови як
національної цінності та важливого атрибута національної та громадянської
ідентичності.

Протягом 2024-2025 років

2. " Проведення заходів військово-патріотичного виховання та
заходів, спрямованих на популяризацію військової служби, діяльності сил
безпеки і оборони України та військової історії.

Протягом 2024-2025 років

3. Проведення та розвиток Всеукраїнської дитячо-опацької
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») з метою здобуття молоддю
первинних загальновійськових і спеціальних компетентностей із залученням
інститутів громадянського суспільства та ветеранів.

Протягом 2024-2025 років

4, Проведення заходів та реалізація проєктів спрямованих на

популяризацію історії України, зокрема боротьби українського пароду за

самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей

українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць
України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної
цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії.

Протягом 2024-2025 років

5... Організація та здійснення заходів, спрямованих на реінтеграцію та
адаптацію населення, яке проживало на тимчасово окупованій території.

Протягом 2024-2025 років

6. Впровадження інтерактивних методів національно-пат ріотичної о,
військово-патріотичного виховання та громадянської освіти в закладах освіти

громади.
Протягом 2024-2025 років



7. Розроблення та впровадження механізму залучення
військовослужбовців, ветеранів війни до освітньої діяльності з початкової та
базової військової підготовки.

Протягом 2024-2025 років

8. Проведення заходів з утвердження української національної та
громадянської ідентичності за участю військовослужбовців, ветеранів війни.

Протягом 2024-2025 років

9. Сприяння розвитку базових навичок медіаграмотності в закладах
освіти шляхом впровадження курсів медіаграмотності, проведення заходів та
реалізація проєктів, спрямованих на підвищення рівня медіаграмотності
населення.

Протягом 2024-2025 років

ІО0. Організація міжрегіональної співпраці щодо спільного з

інститутами громадянського суспільства проведення заходів, спрямованих на
формування єдиного інформаційно-просвітницького простору.

Протягом 2024-2025 років


